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Ulykkerne bliver stadig færre i dansk fiskeri



Af Svend Boye Thomsen

Antallet af arbejdsulykker i fiskeriet er i løbet af de seneste 25 år faldet med mere end 80 procent

Det er blevet markant mere sikkert at arbejde som fisker i Danmark.

Det viser nye tal fra Fiskeriets Arbejdsmiljøråd, som hvert år opgør antallet af ulykker i fiskeriet.

Tallene viser, at antallet af anmeldelsespligtige arbejdsulykker toppede i 2000, hvor der blev registreret 38,5 ulykker pr. 1.000 ansatte i dansk fiskeri.

I 2025 var tallet faldet til 7,5. Det svarer til et fald på mere end 80 procent.

Udviklingen glæder direktør i Fiskeriets Arbejdsmiljøråd, Flemming Christensen.

- Det viser, at sikkerhedskulturen er blevet bedre i dansk fiskeri. Det er en udvikling, der er sket hen over årene, og det synes jeg godt, vi kan tillade os at være stolte
af i dansk fiskeri, siger Flemming Christensen.

Antallet af anmeldelsespligtige ulykker er nu så lavt, at det ligger under gennemsnittet for øvrige erhverv i Danmark, og sammenligner man med fiskeriet i andre lande,
ligger dansk fiskeri også særdeles pænt.

- Mig bekendt er der ikke andre lande, der har så fin en statistik som vores, siger Flemming Christensen.

Han glæder sig især over, at antallet af alvorlige arbejdsulykker i fiskeriet er kommet ned på et meget lavt niveau.

- Vi ser heller ikke mange løfteskader længere, og der er markante fald i anmeldelser om forstrækninger, forstuvninger og forvridninger, siger han.

Når der sker færre ulykker i dag end tidligere, handler det både om, at man er blevet bedre til at indrette fartøjerne, og at man er mere opmærksom på at undgå
ulykker, når der arbejdes.

- Arbejdsforholdene er generelt bedre i dag, og selv om der er ting, som er svære at lave om på, så er det mit klare indtryk, at gennem de seneste 30 år har de fleste
gjort, hvad de kan for at forbedre arbejdsmiljøet, siger Flemming Christensen.

- Fiskere i dag accepterer ikke det samme, som man gjorde før hen, og de tager heller ikke de chancer, man gjorde i gamle dage. Det hænger også sammen med, at
de er skolet på en helt anden måde i dag med meget mere fokus på sikkerhed, siger han.


